



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	11650/2020-049	Ing. Monika Debnárová 0949 014 601	25.03.2024

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**
- 2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania.

<b>Verejný obstarávateľ:</b>	Litterra, n. o., Železničná 260/27, 050 01 Revúca
<b>Predmet zákazky:</b>	Interiérové typické prvky v rámci projektu Premena prvého slovenského literárneho gymnázia, Revúca. – Výzva č. 45
<b>Vyhlásené:</b>	výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 13.03.2024 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „Dodanie nábytku“

### **1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**

Verejnému obstarávateľovi boli doručené elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na základe predmetných žiadostí poskytuje verejný obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie.

#### **• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 22.03.2024 o 11:37 hod:**

chceme sa opýtať, prečo verejný obstarávateľ neupravil hodnotu PHZ oproti predošlej súťaži, keďže podstatne zmenil špecifikáciu v položkách kaviarenský stôl štvorec a kruh. Materiál stolovej dosky MDF + FENIX NTM, ktorý verejný obstarávateľ zadefinoval v súťaži je v úplne inej cenovej kategórii ako materiál pôvodný čomu by mala byť prispôbená predpokladaná hodnota zákazky.

#### **Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ informuje, že v súlade s § 6 ods. 1 ZVO sa predpokladaná hodnota zákazky určuje ako cena bez dane z pridanej hodnoty s cieľom stanovenia postupov verejného obstarávania podľa finančných limitov. V tomto kontexte verejný obstarávateľ informuje záujemcov a uchádzačov, že predpokladaná hodnota zákazky nijakým spôsobom neurčuje akú ponukovú cenu majú uchádzači predložiť v konkrétnom verejnom obstarávaní a táto cena musí vychádzať výlučne z výpočtu uchádzača ku ktorému dospel s náležitou odbornou starostlivosťou. V prípade tohto verejného obstarávania je použitý nadlimitný postup zadávania zákazky, t.j. výzva na predkladanie ponúk v rámci zriadeného dynamického nákupného systému.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 22.03.2024 o 12:19 hod:**

#### **Bod č. 1**

chceme sa VO opýtať, či je v poriadku a v súlade s princípmi verejného obstarávania, keď v technickej špecifikácii :

- upravil /oproti pôvodnej súťaži, ktorá bola zrušená/ rozmery kaviarenských stoličiek tak zúžené, že je nemožné ponúknuť iné produkty, ako je originál – stoličky značky Fermob s názvom LUXEMBOURG. Rovnako je medzi novými podmienkami zadefinovaná aj hmotnosť stoličiek: tolerancia od 4,1 – 4,3 kg pri verzii s opierkami a 3,7 – 3,9 kg pri verzii bez opierok rúk.
- pri kaviarenských stoloch je popisná časť pri týchto produktoch tak "okresaná", že tieto podmienky môže spĺňať len samotný originál, ktorým sú stoly od značky Prostorja s označením Trifidae.

#### **Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ uvádza, že pôvodná zákazka bola zrušená práve z dôvodu zmenených okolností, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie. V procese vyhodnocovania ponúk bolo zistené, že opis predmetu zákazky nebol stanovený jednoznačne s požiadavkami a potrebami verejného obstarávania pri niektorých položkách. Z uvedeného dôvodu bol opis upravený tak, aby bol v súlade s požiadavkami navrhovaného dizajnu a ideí pre interaktívnu kultúrno – vzdelávaciu inštitúciu, ktorá má návštevníkovi ponúknuť zážitkové miesto na prezentáciu histórie a kultúry v moderných formách. Preto cieľom verejného obstarávania je čo najviac s adekvátnym rozptylom v parametroch zadefinovať dizajn a kvalitu predmetného nábytku.

#### **Bod č. 2**

Chceme sa tiež opätovne opýtať na odkladací stolík.

Upozorňovali sme v pôvodnej súťaži, že parametre na produkt presne zodpovedajú originálu produktu, ktorým je odkladací stolík od značky Wood s označením Sasha – v červenej farbe. Stolík v tomto farebnom prevedení však nie je dostupný, pretože sa nevyrába. Upozorňovali sme, že stolík je dostupný v troch iných farbách, ktoré by sme vedeli zabezpečiť.

Otázka znie: Je možné dodať inú farbu, ako je červená? Ak áno, akú?

#### **Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku uchádzača a uvádza, že predmetný stolík je možné dodať aj v inom farebnom prevedení. Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj čiernu farbu.

#### **Bod č. 3**

- šatníková skrinka s lavičkou –

VO v zadaní zadal šírku skrinky: 290-310 mm s lavičkou. Na referenčnom obrázku, ktorý je v popisnej časti je dvoj-skrinka. Takéto prevedenia sa však nerobí v týchto rozmeroch, ktoré VO zadal. Poprosíme VO, aby dal hodnoverný referenčný obrázok a reálne rozmery vrátane lavičky. Z referenčného obrázku nám dokonca nie je jasné, ako sa otvárajú dvere skriniek, keďže je tam lavička.

#### **Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ objasňuje, že interval šírkového rozmeru 290-310 sa týka jedného skrinkového modulu. Požadovaných je 6 modulov. Na referenčnom obrázku je znázornená dvojmodulová skrinka, čo je zo strany verejného obstarávateľa akceptovateľné riešenie, dodať 3x dvojmodulovú skrinku. Na referenčnom obrázku je teda znázornený dvojmodul. Otváranie dverí je klasické, otvárajú smerom von. Spodná hrana dvierok je nad lavičkou.

## **2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2**

V zmysle vyššie uvedených skutočností verejný obstarávateľ **upravuje** súťažné podklady, konkrétne **prílohu č. 3 – Technická špecifikácia a cenová kalkulácia**. Zmeny sú vyznačené červenou farbou.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch a ich prílohách zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Monika Debnárová  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa